
令和２年７月 13 日  

松原中学校保護者様  

春日井市立松原中学校  

PTA 会長  鵜飼  由明  

校   長  小林   真  

 

資源回収方法の変更についてのお願い  

 
  盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げま

す。日頃は、ＰＴＡ活動・教育活動に、ご理解・ご協力を賜りまして、誠に有り難うござい

ます。このような状況の中、学校再開や新型コロナウイルス感染症拡大防止にご尽力いただ

きまして、厚くお礼申し上げます。 

さて、先日、資源回収の方法を変更させていただくことをお知らせいたしましたが、ご家

庭では、資源回収用に確保していただいている資源が、生活を圧迫するような状態になって

いる場合があるとお聞きしました。ご迷惑をおかけして大変申し訳ありません。回収につい

て、やっと目度がつきましたので、下記の要領で、子どもたちが登校時に持ってこられる無

理のない量の「常時回収活動」を開始いたします。また、個人懇談時にお車で運んでいただ

けるように「懇談時回収活動」も行う予定です。回収場所は、両方とも中学校です。校舎南

側の旧自転車置き場に、資源回収用の倉庫を設置して回収をいたします。 
 

記 

 

１ 回収目的  勤労体験・環境教育・学習環境の整備 

２ 回収日時    ７月２０日（月）～ 朝の登校時 

３ 回収場所    松原中学校南館南側旧自転車置き場 

４ 回収品目 

 

※ 新聞紙、雑紙は、ひもで縛るか紙袋に入れて出してください。ひもはビニールひもでも

かまいませんが、できる限り紙ひもを使用してください。 

 ※  古着・毛布類は、ビニール袋に入れて出してください。（名前の入ったものや、ユニ

フォーム類は回収できません） 

※ 段ボールも、持てる量をひもで縛ってください。 

※ アルミ缶は、中を洗って、つぶした状態でビニール袋に入れてください。 

※ 自転車通学者は、回収物を載せる際に、決して無理をしないようにしてください。 

 

 

 

 

 

 

お持ちくださる際、ご不明な点等がございましたら、松原中学校までご連絡ください。 

ＴＥＬ ８３－９８９２ （担当：山之腰） 

 

 

なお「懇談時回収活動」につきましては個人懇談のご案の際に詳細をお知らせいたします。 

また、懇談時以外も、７／20からお車による運搬の回収を受け付けますので、お持ちになる

際は、必ず上記の連絡先にご連絡ください。 

新聞紙（新聞、折り込みチラシ）・牛乳パック・雑紙（本、雑誌、包装紙、郵便物

紙袋）・古着（ユニフォーム類不可）・毛布・段ボール・アルミ缶 

瓶類、ビニール袋、金紙・銀紙が貼ってある物、感熱紙、カーボン紙、わた、マット

レス、じゅうたん、裁断くず、ふとん、家庭のもの以外の衣料品（会社関係の事務・

作業服）、汚れ・破れ・油汚れなどの状態が悪い物 

回 収 し な い 物 


